

RANDERS MASKINFABRIK A/S

Nyholmsvej 7, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 30 54 53 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023.

Bo Stensgaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	RANDERS MASKINFABRIK A/S Nyholmsvej 7 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 30 54 53 62
	Stiftet: 6. juni 2007
	Hjemsted: Nyholmsvej 11, 8930 Randers NØ
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Stensgaard Nielsen Mads Søndergaard Nielsen Ove Stensgaard Nielsen
Direktion	Bo Stensgaard Nielsen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank, Randers
Modervirksomhed	RMF. HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed som smede- og maskinværksted og herunder produktion af emner i rustfrit stål og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.784 t.kr. mod 13.318 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.205 t.kr. mod 396 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke sket begivenheder, som kan ændre selskabets drift og egenkapital i væsentlig grad.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	15.784.024	13.318.181
1 Personaleomkostninger	-13.192.569	-11.812.407
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-988.715	-1.003.445
Resultat før finansielle poster	1.602.740	502.329
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	98.990	115.892
2 Øvrige finansielle omkostninger	-158.213	-89.817
Resultat før skat	1.543.517	528.404
Skat af årets resultat	-338.933	-132.446
Årets resultat	1.204.584	395.958
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	300.000
Overføres til overført resultat	704.584	95.958
Disponeret i alt	1.204.584	395.958

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	3.964.032	2.913.251
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	947.082	777.029
Materielle anlægsaktiver i alt	4.911.114	3.690.280
Anlægsaktiver i alt	4.911.114	3.690.280
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.049.007	4.529.416
Varer under fremstilling	690.813	560.614
Varebeholdninger i alt	5.739.820	5.090.030
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.820.050	4.134.840
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.949.524	1.975.383
Andre tilgodehavender	554.233	664.207
Periodeafgrænsningsposter	191.842	0
Tilgodehavender i alt	7.515.649	6.774.430
Omsætningsaktiver i alt	13.255.469	11.864.460
Aktiver i alt	18.166.583	15.554.740

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.980.348	5.275.764
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	300.000
Egenkapital i alt	6.980.348	6.075.764
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	287.375	247.950
Hensatte forpligtelser i alt	287.375	247.950
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.816.841	1.266.313
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.991.737	2.608.284
Gæld til tilknyttede virksomheder	737.326	717.255
Selskabsskat	299.508	97.570
Anden gæld	2.895.553	4.541.604
Periodeafgrænsningsposter	157.895	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.898.860	9.231.026
Gældsforpligtelser i alt	10.898.860	9.231.026
Passiver i alt	18.166.583	15.554.740

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**4 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	5.275.764	300.000	6.075.764
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	704.584	500.000	1.204.584
	500.000	5.980.348	500.000	6.980.348

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	11.607.882	10.478.448
Pensioner	1.488.449	1.251.034
Andre omkostninger til social sikring	96.238	82.925
	<u>13.192.569</u>	<u>11.812.407</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>24</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	49.031	45.834
Andre finansielle omkostninger	109.182	43.983
	<u>158.213</u>	<u>89.817</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter for gæld til pengeinstitut for koncernforbundne selskaber for i alt 2.560 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.817 t.kr., er der tinglyst ejerpantebreve i løsøre t.kr. 1.500.

	<u>t.kr.</u>
Pantsat løsøre er indregnet til:	147

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 759 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 17 og 72 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.967 t.kr.

Selskabet er part i en retssag og det er advokatens vurdering, at der er overvejende sandsynlighed for medhold i sagen, hvorfor der ikke forventes forpligtelser i den sammenhæng.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RMF. HOLDING ApS, CVR-nr. 35857354, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
